Verzeichnis der Individualpsychologischen Beraterinnen und Supervisorinnen DGIP /

Berater und Supervisoren DGIP - stand 01/2026

nach Postleitzahlen aufsteigend sortiert
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Herr

Herr

Frau

Dr. pad.

Thomas
Kornelia
Dagmar
Inken
Oliver
Christa
Roswitha
Heike
Jana
Idalena
Renate
Wilma
Peter
Hans

Gudrun

Sonntag

Meier

Winner

Balla

ClauRen
Fréhlich-Dithmer
Fritsche-Vogtle
Seeland
Laudan

Urbach

Freund
Vogedes
Hansen

Miller

Meyer

tomsonntagb5@gmail.com
Haus-Nr. 91

Eiderstedter Weg 28

Am Biotop 19 A

Beckstr. 21
Schaferkampsallee 27
Neuengammer Hausdeich 609
Koboldweg 24
Jana.laudan@gmail.com
Otto-Burrmeister-Ring 9
Saselbekstr. 87

Sulfelder Weg 1
Waldemar-Bonsels-Weg 138
WallstraRe 27

Timm-Kroger-Weg 40

09913

14129

18276

20357

20357

21037

21077

21107

22309

22393

22417

22926

23560

24939

Abfaltersbach
Berlin
Gutow
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Ahrensburg
Libeck

Flensburg


mailto:oclaussen@gmx.de
http://www.fritsche-voegtle.de/
mailto:Jana.laudan@gmail.com
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Frau

Frau

Frau

Frau

Dr.

Prof. Dr.
Pad.

Ulrike

Friedel
Oliver
Gabriele
Renate
Bianca
Nicole
Martina
Waltraud
Manuela
Ingrid
Meike
Silke
Ulrich

Susanne

Ursula
Maria
Corinna

Kerstin

Bindzius

John
(Tel.: 015772788701)

ClauBen
Vogel-Wellmann
Pfaffenberger
Kikillus
Mehra
Bartsch
Fleischhauer
Wiese
Bochow

Ruhe

Ruegge
Niebuhr

Blathgen

Sauer-Schiffer
Freiberg
Rolf

Vogelsang

Jungfernstieg 2 A

Lohacker 2
Markt 16

Haareneschstr. 57

Bernhard Friedrich Weg 15

Azaleenweg 1

Zum Fuhrenkamp 178
Ammerlandstr. 42 a
Wartfelderstr. 16
Brumser Kamp 3
Vogelsand 78
Bachstr. 26
Westerstr. 46-48

Tel.: 0176 - 28282216

Fleetrade 3 A

Scharnhorst Str. 100
Gustav-Deckwitz-Str.34
Mary-Astell-Str. 3

Schulstr. 18

24960

25462

25541

26121

26129

26160

26203

26215

26954

27239

27476

27753

27793

28207

28211

28277

28359

28876

Glicksburg/Ostsee

Rellingen
Brunsbiittel
Oldenburg
Oldenburg
Bad Zwischenahn
Wardenburg
Wiefelstede
Nordenham
Twistringen
Cuxhaven
Delmenhorst
Wildeshausen
Bremen

Bremen

Bremen
Bremen
Bremen

Oyten


http://www.diepraxis-wildeshausen.de/
mailto:kerstinvogelsang@gmx.de
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Frau
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Herr

Frau

Dr.

Dr.

Josefin
Barbel
Lars
Beate
Peter
Hermann
Marc
Guinter
Monika
Brigitte
Gunter
Brigitte
Jochen
Gudrun
Olympia
Nikolaus
Waltraud
Ursula
Jurgen

Maria

Zum Felde
Husmann
Kaiser
Letschert
Fabian
Poeschel
Oldenburg
Hohmeier
Steinmuss
Gohlke
Heine

Vieten
Willerscheidt
Willerscheidt
Mdller
Ottmann
Platen
Landscheidt
Steckel

Meyer-Wehrmann

Oheweg 1
Aachener Str. 4
Almstr. 28
Turmstr. 23
Karlsring 13

Meckauer Str. 19

m.oldenburg.1@gmx.de

Schéne Aussicht 2
St.-Ingbert-Str. 60
Kohlenweg 16
Angeraue 21
Hittendyk 13
Poetzwiese 9
Poetzwiese 9
Stresemannstr. 29
Amselstr. 6 A
Nordmauer 11
Lefarthstr. 11
Freventstr. 107

Marientalstr. 36

29581

30173

31134

32105

33014

33609

33813

36110

38116

38350

40489

41066

42799

42799

44866

46325

46397

47807

47929

48149

Gerdau

Hannover
Hildesheim

Bad Salzuflen

Bad Driburg
Bielefeld-Baumheide
Oerlingshausen
Schlitz
Braunschweig
Helmstedt
Dusseldorf
Monchengladbach
Leichlingen
Leichlingen
Bochum

Borken

Bocholt

Krefeld

Grefrath

Miinster


mailto:%20lk@kjp-personalentwicklung.de
mailto:m.oldenburg.1@gmx.de
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Frau

Dr.

Dr.

Sabine
Julia
Reinhard
Jeannine
Yvonne
Bernd
Monika
Bernhild
Sigrid
Mechthild
Horst
Petra
Birgit
Mechtild
Anja
Charlotte
Carla
Gisela
Birgit

Sigrid

Beyer
Kruse
Stahling
Budelmann
Von Kegler
Schapers
Kotthoff
Boll
Miulder
Griinwald
Greve
RoeR
Scheffler
Neumann
Goetz

Lill
Versmold

Gerhardt

Klein-Uerlings

Bohmke

Am Alten Schiitzenhof 24
www.juliakruse.info

Drechslerweg 26

BliroEtage Kopenhagener Str. 11

Malvenweg 33
Birkenweg 11

Waltrup 30

Liststiege 26
Evertsweg 13
Jahnplatz 3

Am Freibad 11
Pater-Laurentius-Str. 7 a
Kleiner Esch 9
Philipp-Wirtgen-Str. 20
LeyendeckerstraRe 42
Kontakt Website Lill
Birresborner Str. 23
Nassestr. 32
Siebengebirgsallee 78

Hitdorfer Str. 127 B

48153

48157

48161

48163

48163

48324

48341

48529

48653

49080

49080

49377

49596

50735

50825

50935

50939

50939

51371

Minster
Minster
Minster
Minster
Minster
Sendenhorst
Altenberge
Nordhorn
Coesfeld
Osnabriick
Osnabriick
Vechta
Gehrde
Koln

Koln

Koln

Koln

Koln

Koln

Leverkusen


http://www.juliakruse.info/
mailto:info@jeannine-budelmann.de
https://www.sigrid-muelder.de/
https://mutig-voran.com/
mailto:goetz_anja@web.de
https://www.charlottelill.com/
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Herr

Dr.

Renate
Gabriele
Klaus-Peter
Karlheinrich
Marina
Matthias
Dennis
Christina
Barbara
Adelheid
Marianne
Elisabeth
Gunta
Brigitte
Peter
Brigitta

Rita

Eva
Barbara

Rudolf

Frohlig-Striesow
Ludwig-Dizinger
Klima

Kost M.A.

Von Westerholt
Wenke M.A.
Mohr

Rahn

Heine

Hunerfeld
Versin-Wenzler
Fuchs-Briininghoff
Saul
Beekmann-Knorr
Veith

Rauch
Baumler-Kneidl
Koschade-Broenner
Bittner

Meindl

Quirinstr. 7

Greppstr. 35A
Beringstr. 22
Burgerstr. 23
Annabergerstr. 324
Rolandstr. 28
Westerwaldstr. 10-12
Nahestr. 9
Ober-Olmer-Str. 29
Zur Schonen Aussicht 25
Schlesierweg 13
Waldecker Weg 3 B
Am Millerweg 19
Neckarhalde 22
Rosenweg 48
Hohenlohestr. 23
Herbergstr. 66
Pirschstr. 3
Kornbergerweg 3

Gumppenbergstr. 5a

52129

52159

53115

53173

53175

53179

53757

55118

55127

56170

58239

59494

61440

72070

79312

80637

80995

80997

81245

84543

Bonn

Roetgen

Bonn

Bonn

Bonn

Bonn

Sankt Augustin
Mainz

Mainz
Bendorf
Schwerte
Soest
Oberursel
Tibingen
Emmendingen
Minchen
Minchen
Minchen
Minchen

Winhoring


http://www.mwenke.de/
http://www.wage-mut.de/
mailto:versin-wenzler@schwerte.de
https://www.entwickeln-fortbilden-beraten.com/
http://www.rudolfmeindl.de/
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Theresia
Barbara
Klaudia
Josephine
Liane
Stefanie
Guinter
Monika
Josef
Peter F.
Marianne
Antje
Judith
Dieter
Max

Dominik

Gleixner
Taube
Schenk
Brang
Berthold
Watzig
Breit
Kérber
Gotzmann
Bock
Frank
Brinkmann
Lack
Lenzenhuber
Mayer

Kemmer

Koénigswieser Str. 103
Schlierseestr. 105
Hohenschwangauplatz 1
www.josephinebrang.de
Fischerschl6BlIstr. 6 A
Gautinger Str. 13 A
Brucker Str. 10A

Von KithImann Str. 9
Larchenstr. 3
Friedrich-Durr-Str. 2
Georg-Treu-Weg 5
Arnikaweg 9

Hogerstr. 22 a
Westheimer Str. 27
Nattenhauser Str.6

www.distinkt.de

81475

81539

81549

81827

82067

82234

82275

82327

83253

85221

85221

85586

85646

86356

86489

91054

Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Ebenhausen/Schaftlarn
Wessling
Emmering
Tutzing
Rimsting
Dachau
Dachau

Poing

Anzing
Neusaess
Deisenhausen

Erlangen


mailto:josephine.brang@gmail.com
https://www.josephinebrang.de/
https://www.antje-brinkmann.de/links/
http://www.distinikt.de/

